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ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΣ 

ΠΕΝΤΑΕΤΙΑΣ (01/01/2020 – 31/12/2024) 

 

Χίος, 15 Ιανουαρίου 2025 

Παραθέτουμε στατιστικά στοιχεία που αφορούν εγγραφές και διαγραφές επιχειρήσεων, 

κατά τη χρονική περίοδο από 1/1/2020 έως 31/12/2024. Τα παρακάτω δεδομένα 

παρουσιάζονται σύμφωνα με τα στοιχεία που τηρούνται στο μητρώο του Επιμελητηρίου 

Χίου. 

Σήμερα καταγράφονται συνολικά 3.444 ενεργές επιχειρήσεις στο μητρώο του Επιμελητηρίου 

Χίου. 

Συνολικά για το διάστημα από 1/1/2020 έως 31/12/2024, πραγματοποιήθηκαν 1.017 

εγγραφές και 628 διαγραφές. Παρατίθεται σχετικά ανάλυση ανά έτος: 

Αποτελέσματα Εγγραφών - Διαγραφών (1/1/2020 - 31/12/2024) 

Έτος Πλήθος Εγγραφών Πλήθος Διαγραφών 

2020 155 136 

2021 153 90 

2022 208 160 

2023 258 140 

2024 243 102 

Σύνολο 1.017 628 
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Κατανομή των εγγραφών/διαγραφών ανά κλάδο, κατά την περίοδο αναφοράς:  

Εγγραφές 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΕΜΠΟΡΙO ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΛΛΟ 

146 214 97 556 4 

 

 

Διαγραφές 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΕΜΠΟΡΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

122 184 50 272 

2020 2021 2022 2023 2024

Εγγραφές 1017 Διαγραφές 628

Πλήθος Διαγραφών Πλήθος Εγγραφών

21%

14%

10%

55%

0%

Εγγραφές ανά κλάδο (1/1/2020 - 31/12/2024)

ΕΜΠΟΡΙΟ

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΛΛΟ
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Κατανομή των εγγραφών/διαγραφών ανά νομική μορφή, κατά την περίοδο αναφοράς:  

Εγγραφές 

ΑΤΟΜΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΕ ΕΕ ΟΕ ΕΠΕ ΙΚΕ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ ΆΛΛΗ 

695 6 90 131 1 38 33 23 

 

Διαγραφές 

ΑΤΟΜΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΕ ΕΕ ΟΕ ΕΠΕ ΙΚΕ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ ΆΛΛΗ 

29%

20%
8%

43%

Διαγραφές ανά κλάδο (1/1/2020 - 31/12/2024)

ΕΜΠΟΡΙΟ

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
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515 3 9 63 3 18 5 12 

 

 


